

## Przed wojną istniały dwie linie polityczne: — jedna zbiorowego bezpieczeństwa i pokoju — druga „nieinterwencji” i wojny

### Kulisy publikacji dokumentów niemieckich przez departament stanu USA

Z przedmowy do wydanych przez departament stanu USA dokumentów wynika, że już w lecie 1946 rządy Stanów Zjedn., W. Brytanii i Francji postanowiły opublikować archiwa niemieckiego ministerstwa spraw zagr. z okresu 1918—1945. Pragnąc usprawiedliwić tę jednostronną publikację, dokonaną bez porozumienia ze Zw. Radzieckim prasa amerykańska zaczęła szerzyć plotkę, że ZSRR odmówił wspólnego publikowania dokumentów dyplomacji hitlerowskiej.

W istocie jednak już latem 1945

### Oficjalny komunikat TASS piętnuje fałszerzy historii

Agencja prasowa TASS ogłosiła wczoraj pierwszą część oficjalnego komunikatu w sprawie opublikowanych przez departament stanu USA dokumentów dotyczących stosunków radziecko-niemieckich w okresie 1939—41.

Komunikat stwierdza, że publikacja tych dokumentów bez uwzględnienia okresu sprzed 1939—41, a szczególnie okresu przedmonachijskiego stoi w sprzeczności z obiektywną i uczciwą interpretacją prawdy historycznej. Ponadto podkreśla się, że są to dokumenty hitlerowskie, jednostronne i tendencyjne, przedstawiające sprawy z hitlerowskiego punktu widzenia, a więc w świetle korzystnym dla rządu hitlerowskiego.

r. Zw. Radziecki zwrócił się do rządu brytyjskiego z żądaniem dopuszczenia ekspertów sowieckich do przestudiowania dokumentów znalezionych w Niemczech. Brytyjskie ministerstwo spraw zagr. odrzuciło jednakże żądanie radzieckie stwierdzając, iż jest ono przedwczesne.

6 września 1945 r. delegacja amerykańska w wydziale politycznym sojuszniczej rady kontroli

przedstawiła projekt opracowania dokumentów i archiwów niemieckich, przewidując udzielenie prawa wglądu wszystkim przedstawicielom państw, członków ONZ. Później — na żądanie USA — sprawa została skreślona z porządku dziennego obrad.

Tymczasem departament stanu dopuścił się jednostronnej i tendencyjnej publikacji znalezionych w Niemczech dokumentów, które wypaczą prawdę historyczną. Nawet francuska agencja „France Presse” stwierdziła, że „publikacja tych dokumentów bez wiedzy rządu radzieckiego jest niezgodna ze zwykłą procedurą dyplomatyczną”.

Miała ona na celu — stwierdza komunikat Agencji „TASS”:

- a) rozpętanie nowej kampanii oszczerstw przeciwko Związkowi Radzieckiemu,
- b) przedstawienie fałszywego obrazu przeszłości,
- c) podważenie międzynarodowego wpływu ZSRR jako prawdziwie demokratycznego bojownika przeciwko siłom imperialistycznym i antydemokratycznym,

podważenie wpływu elementów postępowych Wielkiej Brytanii Francji i Stanów Zjednoczonych, szczególnie w tym ostatnim kraju, który w jesieni 1948 roku oczekuje wyborów prezydenta.

W tym stanie rzeczy Związek Radziecki publikuje tajne dokumenty polityczne, znajdujące się w jego posiadaniu, a dotyczące stosunków rządów Wielkiej Brytanii, Stanów Zjednoczonych i Francji z rządem hitlerowskim. Temu samemu celowi służyć będzie publikacja innych dokumentów pt. „Fałszerstwo historii”.

### Gospodarcza pomoc kapitału amerykańskiego w odbudowie Niemiec hitlerowskich

Reżim hitlerowski ustanowiony został przez niemieckie koła monopolistyczne przy pełnym poparciu klas rządzących W. Brytanii, Francji i Stanów Zjedn. Już po traktacie wersalskim amerykańskie firmy prywatne, banki i trusty rozpoczęły przy pełnej aprobacie rządu USA odbudowę gospodarczą Niemiec, szczególnie ich potencjału wojennego. Oto najbardziej charakterystyczne punkty tej akcji:

Plan reparacyjny Dawesa, przy pomocy którego Stany Zjedn. i Anglia chciały uzależnić przemysł niemiecki od monopolów brytyjskich i amerykańskich i dzięki któremu otwarta została droga do nieograniczonego napływu kapitału zagranicznego do Niemiec już w 1920 r.

Wskutek napływu kapitałów eksport

niemiecki w 1927 r. osiągnął poziom z r. 1913. Od 1924 — 1929 do Niemiec napłynął kapitał zagraniczny w wysokości: 10—15 miliardów marek na inwestycje długoterminowe, oraz 6 miliardów na inwestycje krótkoterminowe.

W rezultacie nastąpił gigantyczny wzrost ekonomicznego i wojennego potencjału Niemiec. Należy zaznaczyć, że udział kapitałów amerykańskich w pożyczkach dla Niemiec wynosił 70 proc. Monopole amerykańskie nawiązały bardzo ścisłe kontakty z concernami i bankami niemieckimi.

Komunikat Tassa wymienia szereg powiązań między Niemcami i USA i podkreśla związki istniejące między bankiem Schroedera i „Vereingte Stahl-Werke” a bankiem Dillon Read and Company w Nowym Jorku. Prezesem tego banku jest obecny minister obrony, Forrestal.

### Polityka nieinterwencji

W 1933 r., po dojściu Hitlera do władzy, podpisano w Rzymie pakt „zgody i współpracy” między W. Brytanią, Francją, Niemcami i Włochami. Pakt ten oznaczał, że rządy brytyjski i francuski doszły do porozumienia z faszystwami niemieckimi i włoskimi, które już wtedy nie próbowały ukrywać swych agresywnych zamiarów. W r. 1934 W. Brytania i Francja pomogły Hitlerowi wykorzystać nieprzyjazne stanowisko ówczesnej Polski do ZSRR, co doprowadziło do zawarcia paktu nieagresji między Niemcami hitlerowskimi a Polską.

W r. 1935 podpisano w Londynie układ morski między Niemcami i W. Brytanią. Ta ostatnia pozwoliła Niemcom na stworzenie floty tak silnej prawie jak francuska, udzielając ponadto Hitlerowi prawa budowy łodzi podwodnych w silie odpowiadającej 45% podmorskiej floty brytyjskiej.

W. Brytania i Francja prowadziły politykę „neutralności” wobec napadu włoskiego na Abisynię, oraz interwencji niemiecko-włoskiej w Hiszpanii. „Nie ruszywszy palcem, gdy bandyci faszystowscy dokonywali coraz brutalniejszych zbrodni.”

### Próby Związku Radzieckiego utworzenia kolektywnego bezpieczeństwa

Już 6 lutego 1933 r. przedstawiciel Związku Radzieckiego w komisji rozbrojenowej Ligi Narodów zaproponował przyjęcie deklaracji, określającej pojęcie agresji i napastnika. Propozycja radziecka odrzucona została przez konferencję, działającą pod egidą Anglii i Francji.

W całym okresie przedwojennym Związek Radziecki prowadził przez usta swego przedstawiciela na forum Ligi Narodów uporczywą walkę w celu skonsolidowania kolektywnego bezpieczeństwa. Głos ten pozostał głosem wołającego na puszczy.

Jedynie Związek Radziecki prowadził politykę, głoszącą prawo Abisynii do niepodległości oraz prawo legalnego rządu republikańskiego w Hiszpanii do otrzymywania pomocy krajów demokratycznych przeciwko włoskim i niemieckim interwentom.

Wiadomo powszechnie, że 30. 8. 1936 r. delegacja radziecka w Lidze Narodów złożyła na ręce sekretarza Ligi p. Avenola propozycję w sprawie środków, zmierzających do ustanowienia kolektywnego bezpieczeństwa: ugrzęzła ona w archiwach Ligi Narodów.

W marcu 1939 r. prem. Stalin wygłosił przemówienie, w którym oświadczył wyraźnie, iż główną przyczyną wzrostu agresji hitlerowskiej było odrzucenie przez Anglię i Francję zasady kolektywnego bezpieczeństwa a przyjęcie zasady „nieinterwencji” i „neutralności”.

Komunikat Tass odpowiada następnie na oszczerstwa dziennikarza amerykańskiego Neal Tanforda, który stwierdził, iż rząd radziecki był w owym czasie

przeciwny polityce bezpieczeństwa kolektywnego i że Litwinów został zastąpiony przez Mołotowa, ponieważ prowadził właśnie taką politykę.

Nie można wyobrazić sobie nic bardziej bezsensownego — głosi komunikat — niż to fantastyczne twierdzenie. Jasne jest przecież, że Litwinów nie prowadził własnej polityki, ale politykę rządu radzieckiego. Z drugiej strony wiadomo przecież, jak wielką batalię o kolektywne bezpieczeństwo przeprowadził Zw. Radziecki i jego przedstawiciele łącznie z Litwinowem.

Jeśli chodzi o mianowanie Mołotowa na stanowisko komisarza ludowego spraw zagranicznych, to rzecz zupełnie naturalna, że w skomplikowanej sytuacji, w której trwały przygotowania agresorów faszystowskich do drugiej wojny światowej przy najbliższym zachowaniu się i popychaniu agresorów do wojny przeciwko ZSRR ze strony Wielkiej Brytanii i Francji, za plecami których znajdowały się Stany Zjednoczone — stanowisko komisarza ludowego spraw zagranicznych musiał zająć bardziej doświadczony i bardziej popularny w kraju działacz polityczny niż Litwinow.

Komunikat oficjalny agencji Tass podkreśla w końcu, że w okresie przedwojennym istniały 2 linie polityczne, z których pierwsza — kolektywnego bezpieczeństwa i wspólnego oporu wobec agresorów, reprezentowana była przez Zw. Radziecki, a druga — wprost przeciwna, reprezentowana była przez W. Brytanię i Francję.

Przyczyną rozpętania drugiej wojny światowej dopatrywać się należy właśnie w zastosowaniu tej drugiej linii politycznej. (API).

### Saloniki w ogniu artylerii Pociski w centrum miasta

Około 12 pocisków artyleryjskich spadło wczoraj rano na greckie miasto Saloniki. Atak ten jest uważany za nową próbę partyzantów wywołania alarmu w wielkich miastach.

Dwa pociski upadły przed frontem hotelu, który jest zamieszkały przez członków komisji bałkańskiej Narodów Zjednoczonych. Wszystkie okna w hotelu wyleciały. Inny pocisk uderzył w gmach zajmowany przez żołnierzy brytyjskich. Jeden żołnierz został zabity, dwóch odniosło rany. Od pocisków zginęły również trzy greckie osoby cywilne, a 9 odniosło rany. Jeden pocisk wybuchł w pobliżu tanku z benzyną, który jednak nie eksplodował.

Korespondenci twierdzą, że Saloniki zostały ostrzelane ze wzgórz znajdujących się w odległości 10 km na północny-zachód od miasta. Partyzanci zniszczyli ubiegłej nocy elektrownię,

znajdującą się w posiadaniu towarzystwa brytyjskiego w miejscowości położonej w odległości 40 km na północny-zachód od Aten.

### Pierwszy pociąg francuski przekroczył granicę hiszpańską

Zamknięta od dwóch lat granica hiszpańsko-francuska została oficjalnie otwarta wczoraj o północy. O godzinie 11 przed południem we wtorek opuścił graniczne miasto Hendaye pierwszy pociąg francuski, udając się w kierunku Hiszpanii.

### Tajne przetargi anglo-amerykańskie o podział wpływów na Środkowym Wschodzie

Waszyngtoński korespondent egipskiego dziennika „Al Mysri” donosi — powołując się na wiarogodne źródła — że w końcu grudnia ub. r. między przedstawicielami rządów Wielkiej Brytanii i Stanów Zjednoczonych miały miejsce tajne rokowania w sprawie rozdziału stref wpływów na Środkowym Wschodzie, oraz związanych z tym zagadnień wojskowych.

Wynikiem tych narad ma być zawarcie tajnego układu wojskowego, który ma zagwarantować wyjątkowość wpływów anglosaskich na Środkowym Wschodzie. Traktat przewiduje m. in. wspólną akcję obu kontrahentów prze-

ciwko ruchom wywołanym tamtejszych narodów, ochronę inwestycji przemysłowych jak również zabezpieczenie interesów gospodarczych i wojskowych.

Dziennik podkreśla jednak, że Amerykanie, przyjąwszy propozycję brytyjskie zażądali w zamian od Anglii poważnych ustępstw ekonomicznych, gospodarczych i politycznych. Natomiast Anglii starają się wykorzystać dyplomatycznie i wojskowe poparcie Stanów Zjednoczonych dla umocnienia swoich pozycji na Środkowym Wschodzie, silnie podważonych po drugiej wojnie światowej. (PAP)

### Obecny stan rzeczy w Palestynie zagraża pokojowi

Komisja palestyńska Narodów Zjednoczonych zwróciła się do Rady Bezpieczeństwa, aby Rada rozpatrzyła sprawę utworzenia specjalnych sił zbrojnych, które by utrzymywały porządek w okresie podziału Palestyny. Raport komisji mówi, że Arabowie będą usiłowali przeszkodzić siłom Narodów Zjednoczonych w przeprowadzeniu podziału Palestyny.

Komisja stwierdziła, że: „Obecny stan rzeczy stanowi zagrożenie pokoju w Palestynie”.

Według wiadomości podanych przez wojskowego korespondenta „Daily Telegraph” garnizony brytyjskie w Palestynie skierowane zostaną, po skończeniu mandatu, do Libii, Tripolitanii i Cyrenajki. Dawne koszary włoskie w Tripolitanii i Cyrenajce służyć będą obecnie za po-

mieszczenie dla Anglików. Być może, iż część oddziałów brytyjskich zostanie skierowana na Cypr. (API)

### Niepodległość Cejlonu za cenę poniżających warunków politycznych

Wczoraj rano ogłoszono Cejlon jako samodzielne dominum w ramach brytyjskiej Wspólnoty Narodów. Książę Gloucester dokonał otwarcia nowego parlamentu. Odczytał on orędzie swego brata, króla Jerzego VI. Po uroczystości otwarcia, premier Cejlonu rozwiniął flagę lwa, dawny sztandar suwerennego Cejlonu.

### Gdańsk bliżej Warszawy o 115 kilometrów

Wczoraj otwarto najdłuższy w Polsce most na Wiśle pod Tczewem. Całkowity koszt budowy mostu wyniósł 302 mil. zł. Most ten jest długi na 1,5 km i skróci trasę Warszawa — Gdańsk o 115 km.

### Krwawy atak włoskich faszystów na pochód demokratów

W pewnej miejscowości w okolicy Bari, w południowych Włoszech, doszło do walk ulicznych między elementami lewicowymi, a prawicowymi. Cztery osoby zostały zabite, a 20 odniosło rany. Wśród zabitych było 3 komunistów i jeden 12-letni chłopak, który przypatrywał się zajściom.

Do starcia doszło gdy zwolennicy partii „szarego człowieka”, usiłowali przeszkodzić w pochodzie demokratów. Korespondenci donoszą, że incydent ten jest zią wróżbą dla nadchodzącej kampanii wyborczej, która oficjalnie rozpoczęła się w tym tygodniu.

### Korespondent Reutera donosi, że miejsca zarezerwowane dla deputowanych partii lewicowych świeciły pustkami.

Przywódcy tych partii zgłosili protest przeciwko ustawie o niepodległości Cejlonu, która narzuca właściwie temu krajowi szereg poniżających warunków politycznych. Przywódca partii komunistycznej, dr de Silva oświadczył, że przewodniczący parlamentu nie ma prawa wymagać od żadnego członka, by brał udział w otwarciu ciała ustawodawczego.





Sroda Popielec NMP Loret.

TEATR

Teatr Wielki — o godzinie 19 zamiast „Fausta” wspaniale wystawiona „Aida” z pp. dr Zawadzka, Kawecka, Arno i Kowalskim w rolach głównych.

Państw. Teatr Polski — o godz. 19 sztuka Priestley'a „Pan inspektor przyszł” w której autor dokonał ciekawego eksperymentu łącząc zrealizację sztukę problemową z utworem pisany według ustalonych zasad detektywno-kryminalnych.

Teatr Nowy — codziennie o godzinie 19 sztuka Salacrou „Noce gnień” w reżyserii R. Zawistowskiego.

Komedia Muzyczna — codziennie o g. 19.30 „Jaś u raju bram”, miła, wesela i dowcipna komedia z melodyjnymi piosenkami.

Teatr Aktora i Lalki — o godz. 18 „Robinson Krusoe” — pioska M. Bilizanki i Tommy'ego a w reżyserii Haliny Lubicz.

KINA

„Apollo” — „Skarb Tarzana” godz. 16, 18 i 20; „Baltyk” — „Symfonia Pastoralna” o godz. 16, 18 i 20; „Muza” — „Skarb Tarzana” godz. 13.30, 15.30, 17.30 i 19.30;

ZEBRANIA

Dzisiaj odbędą się zebrań: Chór Kościelny p. w. św. Grzegorza o godz. 19 przy ul. Kościelnej; Chór OM TUR o godzinie 19 przy ul. Łukaszewicza 40.

Muzyka i muzycy polscy w wydawnictwie „Wiedza Powszechna” Pośród pierwszych 70 zeszytów „Wiedzy Powszechnej” znajdujemy sześć publikacji, należących do cyklu o muzyce i muzykach polskich, redagowanego przez prof. Karola Stromengera, a pisanych przez doborowych autorów.



Zdzisław Jachimecki „Mikołaj Górnika i jego poprzednicy w historii muzyki polskiej”. Ta zwięzła i pięknie napisana praca ukazuje nam początkowy, mało na ogół znany okres historii muzyki polskiej.

wśród nich postać czołową Mikołaja Górnika, największego kompozytora XVII wieku, twórcy „Melodii na Psalterz Polski” do mistrzowskiego przekładu Jana Kochanowskiego. Karol Stromenger „Fryderyk Chopin”.

Oparta na literaturze i korespondencji monografia popularna pozwala nam poznać Chopina, człowieka „nieziemskiego pochodzenia” o wytwornej prostocie w obcowaniu z ludźmi a niedostępnym nawet dla najbliższych w życiu twórczym, stającym własną świątynią ducha artysty.

Stać Czytelnica. Radzimy skorzystać z pomocy Miejskiej Opieki Społecznej, Poznań, ul. Sieroca. Kasper Cecylia. — Stanowisko Ubezpieczalni Społecznej w Obornikach jest słuszne. Należy oczekiwać decyzji Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

Jan Ekier, który na poniedziałkowym koncercie symfonicznym odniósł wspaniały sukces i zmuszony był do licznych dodatków, wystąpił z recitalem chopinowskim dziś o godz. 19 w auli Państw. Wyższej Szkoły Muzycznej.

Stać Czytelnik. — Spór co do wysokości czynszu może ustalić Sąd Powszechny. Brzozowski Wł. — Radzimy zwrócić się do Urzędu Wojewódzkiego, Poznań, plac Kolegiacki, pokój 432.

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę, naszej ukochanej córce i siostrze, śp. Sewerynie Izabelli Michałskiej jak również za okazane współczucia złożone wieńce i kwiaty składamy serdeczne Bóg zapłać! rodzice i rodzeństwo

Związek Zawodowy Pracowników Gastronomicznych w Poznaniu zawiadamia, iż członkowie mogą otrzymać po 300 kg węgiła interwencyjnego na jedno gospodarstwo domowe.

Dyrekcja Zakładu Polozniczo-Ginekologicznego w Poznaniu ul. Polna 33 podaje do wiadomości, że w myśl uchwały Wydziału Wojewódzkiego Poznańskiego z dn. 13. 1. 49 r. czasowo zezwała na odwiedzanie chorych na oddz. położniczym i izolacyjnym tylko w niedzielę lub święta przez jedną osobę należącą do rodziny chorej.

Sekcja Czeladzi Szewsko-Cholewarskiej przy Związku Zawodowym Przemysłu Skórzanego zawiadamia, że kurs księgowości rozpoczyna się dnia 12. 2. br. o godz. 19 w Szkole Inwalidzkiej ul. Piotra Wawrzyńskiego 45.

Dzisiaj o godz. 19-tej w sali Domu Pocztowca w ramach Środowych Wykładów „Czytelnika” sędzia Wiktor Obecny wygłosi odczyt p. t. „Sprawy mieszkaniowe w świetle prawa”

Dzisiaj o godz. 19-tej w sali Domu Pocztowca w ramach Środowych Wykładów „Czytelnika” sędzia Wiktor Obecny wygłosi odczyt p. t. „Sprawy mieszkaniowe w świetle prawa”

Franciszek Kaczmarek przeżywszy lat 57. Pogrzeb odbędzie się w piątek 13 bm. o godz. 10.30 z kaplicy cmentarnej na Dębcu. W smutku pograżona żona z rodziną.

Jakub Dobierzyn emeryt P. K. P. przeżywszy lat 66. Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 12 bm., o godz. 11.00 z kaplicy cmentarnej na Górczynie. W głębokim smutku pograżeni żona, córki, zięciowie i wnuki Poznań-Junikowo, Stawiszyn.

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę, naszej ukochanej córce i siostrze, śp. Sewerynie Izabelli Michałskiej jak również za okazane współczucia złożone wieńce i kwiaty składamy serdeczne Bóg zapłać! rodzice i rodzeństwo

Józef Pohl mistrz stolarski. Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 12 bm., o godz. 15.00 z kaplicy cmentarnej w Swarzędzu. W smutku pograżeni matka i rodzeństwo Swarzędz, ul. Mickiewicza 4. 4151

Uwaga! Okazja! Z powodu przeprowadzki wyprzedaje po cenach znizonych — hurtowych zdekompletowane maszyny do szycia i motocykle, podstawy do maszyn do szycia, samochody ciężarowe, lustra, półkalosze, stoły i szafy narzędziowe ślusarskie i t. p. D/H J. SKÓRA i Ska

Maszyny biurowe Kupno Sprzedaż R. KOCHANOWICZ i S-ka Plac Wolności 13 (obok 3 Maja)

Wydział Powiatowy w Zielonej Górze poszukuje: technika dróg gminnych — uposażenie w/g VIII gr., siłę pomocniczą do rachunkowości — uposażenie w/g X gr., oraz kreślarza na etat Min. Komunik. — uposażenie w/g X gr. — Posady zaraz do objęcia.

Państwowa Fabryka Obrabiarek im. J. Strzelczyka w Łodzi ul. Piotrkowska 2 7 zatrudni inżyniera na stanowisko szefa biura fabrykacji

Poważna instytucja handlowa poszukuje zaraz na dobrych warunkach samodzielnych księgowych (e) Reflektuje się tylko na siły fachowe. Znajomość księgowości przebitkowej konieczna. Adres wskaże PAP Poznań, Mielżyńskiego 8

Spółdzielnia Włóknienna „Wieś Polska” HURTOWNIA w Łodzi ul. Więckowskiego 9 — Tel. 276-78 poleca towary włókiennicze - wełniane, jedwabne i bawełniane w pełnym wyborze dla Spółdzielni i P. T. Kupców. Ceny urzędowe, obsługa solidna

Zarząd Miejski st. m. Poznań — Wydział Odbudowy Międzynarodowych Targów Poznańskich i Powszechnej Wystawy Krajowej, ogłasza przetarg nieograniczony

Przetarg nieograniczony Powiatowy Zakład Szkolny dla ociemniałych inwalidów wojennych w Jarogniewicach i Głuchowie, pow. Kościan, zgłasza przetarg nieograniczony na wiercenie studni na terenie Zakładu w Jarogniewicach, pow. Kościan, o głębokości 50 m z ewtl. pogłębieniem do 100 m, o wydajności ca. 3000 litrów/dob.

Przetarg nieograniczony Powiatowy Zakład Szkolny dla ociemniałych inwalidów wojennych w Jarogniewicach i Głuchowie, pow. Kościan, ogłasza przetarg nieograniczony na wiercenie studni na terenie Zakładu w Jarogniewicach, pow. Kościan, o głębokości 50 m z ewtl. pogłębieniem do 100 m, o wydajności ca. 3000 litrów/dob.

Przemysł Drzewny właśc. Kazimierz Wegenke Bogdaniec — Gorzów (Wlkp.) Telefon Gorzów 78 poleca skrzynie wszelkich rozmiarów i na eksport oraz deski podłogowe

Poszukiwany pracownik z wiadomościami technicznymi na stanowisko Referenta Bezp. i Higieny Pracy oraz Przeciw-Pożarowego Zgłoszenia: „WIEPOFANA” Poznań, Dębrowskiego 81.

Przetarg nieograniczony Dyrekcja Zjednoczenia Energetycznego Okręgu Poznańskiego rozpisuje przetarg na ustalenie baru administracyjnego łącznie z robotami murarskimi, ciesielskimi, dekarskimi, blacharskimi, instalatorskimi i stolarskimi mającego stanąć w Wrześni, przy ul. Wojska Polskiego.

OGŁOSZENIA DROBNE Biuro Ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8—19-tej, w soboty od 8—17-tej w Poznaniu przy ul. Wyspiańskiego 10 i piętro.

Lekarskie Mgr Kuntzówna, specjalistka pielęgnacji cery, wiosk. Słowackiego 34 m. 4, tel. 94-34, od 10—13 i 15—17. Indywidualne stosowanie własnych kosmetyków.

Wolne posady Apteka blisko Poznania poszukuje magistr. Warunki dobre do omówienia Oferty Głos Wielkopolski nr 3551.

Przedstawiciela poszukuje „Insektol”. Wytwórnia środków przeciw robactwu Kraków, pl. Mariacki 1. p1479

Agentów w powiecie kępińskim do zakupu ziemiaków u rolników poszukujemy. Oferty: „PAR”, Ratajczaka 7 — pod 2,235, p1498

Pomoc domowa śpiesznie. — Grunwaldzka 41a, m. 4. 4068

Potrzebna panna do składu papieru ukończoną szkołą handlową lub kursami. Wiadomości: Księgarnia, Kraszewskiego 17. c679

Pisarz podręczny, obeznany z prowadzeniem obrotu do dużego majątku pod Bydgoszczą potrzebny od 1 kwietnia. Pożądany kawaler. Oferty: Ziemia Pomorska, Bydgoszcz, M. Focha 6, pod „Pisarz”. 2b-131

Wykwalifikowana rzemieślniczka, szofer-mechanika, obeznana z motorami elektrycznymi, szwajcarów do jazdy, wiodarzy i farni z posytkami przyjmuje na majątki rolne na dobrych warunkach i częściowo meblowanych mieszkaniach Referat Rolny Dyrekcji Kolei Państw. Olsztyn. 2a-78

SZTANDARY paramenta kościelne wykonuje IRENA SZALOWA p1376 Poznań, ul. Skarbowa 23

pisane na maszynie Maszyny biurowe KUPNO SPRZEDAŻ NAPRAWA MASZYN BIUROWYCH to także odbudowa kraju, to sprawa zaufania i specjalności firmy PIOTR PIEPRZYCKI POZNAŃ p1341 aleja Marcinkowskiego 26 naprzeciw poczty tel. 23-62 orzysywanie

The-Chambard francuska HERBATA przezczyszczająca ułatwia trawienie Torebka 5 porcji 21 50 Apteki i drogerie. 2b-34

Ceraty na stoły, teki i wózkowe tapety wycieraczki ramy do firan Zb. Waligórski Poznań, Wielka 91 p. Tel. 23-08 Wejście z Szewskiej p 1608

Pomocnik handlowy BRANZY SKÓRZANEJ zaraz potrzebny. Zgłoszenia z życiorysem i świadectwami w Spółdzielni Gospodarczej Szewców i Cholewarsz, Rymarsz, Poznań, Marsz. Focha nr 55. — F303



